
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001584408

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001584408

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Red de Villas Turísticas de Andalucía, S.A.

NIF: A93025534

Dirección web: www.villasdeandalucia.com
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Gestión y explotación de la red de establecimientos turísticos

hoteleros de titularidad de la Junta de Andalucía.
	Dirección: C/ Compañía, nº 40
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO RENTING DE COLCHONES, PARA LAS

HABITACIONES DE LA RED DE VILLAS TURÍSTICAS DE
ANDALUCÍA, INTEGRADA POR: HOTEL VILLA DE BUBIÓN
(GRANADA), HOTEL VILLA DE LAUJAR DE ANDARAX
(ALMERÍA), HOTEL VILLA DE GRAZALEMA (CÁDIZ), HOTEL
VILLA DE CAZORLA (JAÉN) Y HOTEL VILLA DE PRIEGO DE
CÓRDOBA (CÓRDOBA).

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 5   años
Número de expediente: C101-00MO-0424-0012
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 5
Clasificación CPV
39143112-4 - Colchones

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE RENTING DE COLCHONES, PARA LAS
HABITACIONES DE LA RED DE VILLAS TURÍSTICAS DE
ANDALUCÍA, INTEGRADA POR: HOTEL VILLA DE BUBIÓN
(GRANADA), HOTEL VILLA DE LAUJAR DE ANDARAX
(ALMERÍA), HOTEL VILLA DE GRAZALEMA (CÁDIZ), HOTEL
VILLA DE CAZORLA (JAÉN) Y HOTEL VILLA DE PRIEGO DE
CÓRDOBA (CÓRDOBA).

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

D.G. de Contratación 19/12/2024 11:56:25 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTU2ODUwMWVhOTg4N2RSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001584408

Importe total (con IVA): 	867.086,00 €

Importe total (sin IVA): 716.600,00 €

Valor estimado: 716.600,00 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 28/10/2024
Fecha de formalización: 05/12/2024
Número de contrato: C101-00MO-0424-0012

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 5
NIF: B04376786
Adjudicatario: SERVITEC ALMERIA SL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

93482 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

113113.22 €

Duración del contrato: 5  Años
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Lote: 2
NIF: B04376786

D.G. de Contratación 19/12/2024 11:56:25 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTU2ODUwMWVhOTg4N2RSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001584408

Adjudicatario: SERVITEC ALMERIA SL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

73578 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

89029.38 €

Duración del contrato: 5  Años
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No
Lote: 1
NIF: B04376786
Adjudicatario: SERVITEC ALMERIA SL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

78276 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

94713.96 €

Duración del contrato: 5  Años
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No
Lote: 3
NIF: B04376786
Adjudicatario: SERVITEC ALMERIA SL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

58572 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

70872.12 €

Duración del contrato: 5  Años
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3
Admite subcontratación: No
Lote: 4
NIF: B04376786
Adjudicatario: SERVITEC ALMERIA SL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin 68176 €

D.G. de Contratación 19/12/2024 11:56:25 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTU2ODUwMWVhOTg4N2RSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001584408

IVA):
Importe de adjudicación (con
IVA):

82492.96 €

Duración del contrato: 5  Años
Nº de licitadores presentados: 3
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 3

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 211702-2024, página 01 (Envío: 26/08/2024 00:00), Publicación:
27/08/2024 00:00). Referencia: 39eeb4f4-33cb-4bb2-9213-cb3b5d169b13 Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2024-0001508019
2024-0001504944
2024-0001545822

D.G. de Contratación 19/12/2024 11:56:25 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTU2ODUwMWVhOTg4N2RSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


